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Punkt 1: Uddeling af legater 2016

16/23258

Kompetenceudvalg
Socialudvalget.

Sagsfremstilling
Der har i Sydsjællands Tidende været annonceret følgende legater til uddeling i Vordingborg Kommune, hvor
Socialudvalget i henhold til legaternes fundatser skal træffe beslutning.
 
Ansøgningsfrist var 25. november 2016.

Fælleslegatet for værdigt trængende Præstø, Møn og Vordingborg, hvor der ydes tilskud til personer, der er
bosiddende i de gamle Præstø, Møn og Vordingborg kommuner, som skønnes værdigt trængende. Legatet for
Præstø har 131.668 kr. til uddeling over 1 år, legatet for Møn har 553.517 kr. til uddeling over 3 år, og legatet for
Vordingborg har 750.841 kr. til uddeling.

Gl. Møn Kommunes fond for psykisk eller fysisk handicappede og trængende syge, hvor der ydes støttet delt til
trængende syge på Møn, og del til unge mellem 20 og 30 år som er invalideret som følge af en psykisk eller fysisk
lidelse. Legatet har 377.293 kr. til uddeling over 3 år.

Skomager Jens Jensen og Hustrups Legat,hvor der ydes støtte til trængende næringsdrivende i gl. Præstø
Kommune og deres enker, dog har trængende skomagermestre eller deres enker fortrinsret. Legatet har 356.856 kr.
til uddeling over 3 år.

Fisker Lars Jensens Legat uddeles til arbejdsmænd og fiskere eller disses enker, bosiddende i gl. Jungshoved
sogn, og som lider nød på grund af sygdom, alder eller andre grunde. Legatet har 25.725 kr. til uddeling over 1 år.

Jenny K. Rasmussens Legat, der yder tilskud til enligtstillende selvforsørgende kvinder i Præstø. Legatet har
13.981 til uddeling over 1 år.

H.P. Poulsens Legat hvor der ydes tilskud til ugifte piger over 40 år, og som er bosiddende i Stege by eller 4780
Stege-området, og som skønnes værdigt trængende (dette legat uddeles som et varigt legat så længe betingelserne i
fondatsen overholdes) Legatet har 631.211 kr. til uddeling over 3 år.

 
Det kan oplyses, at der i alt er indkommet følgende antal ansøgninger

7 ansøgninger til værdigt trængende Præstø
23 ansøgninger til værdigt trængende Møn
24 ansøgninger til værdigt trængende Vordingborg
10 ansøgninger til Gl. Møn Kommunes fond for psykisk eller fysisk handicappede og trængende syg
4 ansøgninger til Skomager Jens Jensen og Hustru
1 ansøgning til Fisker Lars Jensens Legat
4 ansøgninger til Jenny K. Rasmussens Legat

Der er ingen ændringer til fordelingen af legatportioner i H.P. Poulsens Legat.
 
Da flere af legaterne udbetales via Danske Forvaltning, anmodes udvalget samtidig om at godkende, at sekretariatschefen
får fuldmagt til at disponere på fondenes vegne.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at forslag til tildeling af legater godkendes

at sekretariatschefen tildeles fuldmagt til at disponere på fondens vegne.
 

 



Beslutning fra stjernehøring i Socialudvalget fra den 09-12-2016 til den 14-12-2016
Indstilling godkendt.
 
Socialudvalgets medlemmer har på mail tilkendegivet, at indstillingen kunne godkendes med enkelte ændringer til
uddelingen.
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